
ZARZĄDZENIE NR 376/23 
WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 poz. 40 z późn zm ),  art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz.U. z 2023 poz. 1270 z późniejszymi zmianami) oraz   §14 pkt 1 Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń Duży 
na 2023 r  Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 r  zarządzam co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2023 Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia  
2022 r. wprowadza się następujące zmiany:1     Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 244 200,00  zł 
oraz zmniejsza się o kwotę 244 200,00 zł tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 58 657 031,44 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  244 200,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 244 200,00 zł  tj. do 
kwoty 42 890 778,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik 
Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy Brudzeń Duży 
 
 

Andrzej Paweł Dwojnych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 126073A6-8C0C-49CD-91F4-52419A72C10D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

 

 

 

Wydatki  

 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  244 200,00 zł 

 

Zmiany dotyczą : 

-Dz 600 R 60004 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 191 000,00 zł na pokrycie 

kosztów związanych z zapewnieniem transportu lokalnego zbiorowego. W/w środki przenosi 

się w tym samym  dziale  z rozdziału drogi publiczne gminne. 

 

-Dz 750 R 75023 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 47 500,00 zł na pokrycie 

wydatków rzeczowych w administracji . Zmiana dotyczy przeniesienia wydatków między 

paragrafami  w tym samym dziale i rozdziale  w różnych grupach  wydatków. 

 

-Dz 851 R 85154 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 1 200,00 zł na 

wynagrodzeniach bezosobowych w funduszu alkoholowym . W/w środki przenosi się w tym 

samym dziale i rozdziale z wydatków rzeczowych. 

 

-Dz 900 R 90026 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 4 500,00 zł na pozostałe 

zadania związane z gospodarką odpadami. W/w środki przenosi się w tym samym dziale z 

rozdziału  oświetlenie ulic, placów i dróg. 

 

 

 

Zmniejsza  się plan wydatków bieżących w kwocie  244 200,00 zł 

 

Zmiany dotyczą : 

 

-Dz 600 R 60016 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 191 000,00 zł na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 126073A6-8C0C-49CD-91F4-52419A72C10D. Podpisany Strona 1



wydatkach związanych z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych. W/w środki przenosi się w 

tym samym dziale na sfinansowanie lokalnego  transportu zbiorowego.  

 

-Dz 750 R 75023 zmniejsza się plan wydatków bieżących  w kwocie 47 500,00 zł w tym : na 

wynagrodzeniach i pochodnych od wynagrodzeń w kwocie 33 500,00 zł  oraz na pozostałych 

wydatkach statutowych w kwocie 14 000,00 zł. W/w środki przeznacza się na pokrycie 

wydatków rzeczowych w administracji. 

 

-Dz 851 R 85154 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 1 200,00 zł na wydatkach 

rzeczowych w funduszu alkoholowym . W/w środki przenosi się w tym samym dziale i 

rozdziale na wypłatę wynagrodzeń bezosobowych. 

 

-Dz 900 R 90015 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie  4 500,00 zł na 

wydatkach związanych z oświetleniem ulic, placów i dróg. W/w środki przenosi się w tym 

samym dziale  na pozostałe działania związane z gospodarką odpadami. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 126073A6-8C0C-49CD-91F4-52419A72C10D. Podpisany Strona 2



Wydatki 2023 r Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 376/23 z dnia 29 grudnia 2023 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 12 907 967,31 5 303 762,44 5 303 762,44 58 865,00 5 244 897,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 604 204,87 7 604 204,87 50 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -191 000,00 -191 000,00 -191 000,00 0,00 -191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 191 000,00 191 000,00 191 000,00 0,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 907 967,31 5 303 762,44 5 303 762,44 58 865,00 5 244 897,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 604 204,87 7 604 204,87 50 000,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 1 737 895,40 1 687 895,40 1 687 895,40 0,00 1 687 895,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 191 000,00 191 000,00 191 000,00 0,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 928 895,40 1 878 895,40 1 878 895,40 0,00 1 878 895,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 11 153 404,58 3 615 867,04 3 615 867,04 58 865,00 3 557 002,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 537 537,54 7 537 537,54 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -191 000,00 -191 000,00 -191 000,00 0,00 -191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 962 404,58 3 424 867,04 3 424 867,04 58 865,00 3 366 002,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 537 537,54 7 537 537,54 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 565 931,13 5 500 421,00 5 134 901,38 3 922 389,00 1 212 512,38 12 996,00 298 200,00 54 323,62 0,00 0,00 65 510,13 65 510,13 59 569,00 0,00 0,00

zmniejszenie -47 500,00 -47 500,00 -47 500,00 -33 500,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 500,00 47 500,00 47 500,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 565 931,13 5 500 421,00 5 134 901,38 3 888 889,00 1 246 012,38 12 996,00 298 200,00 54 323,62 0,00 0,00 65 510,13 65 510,13 59 569,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 174 136,13 4 108 626,00 4 047 302,38 3 186 000,00 861 302,38 0,00 7 000,00 54 323,62 0,00 0,00 65 510,13 65 510,13 59 569,00 0,00 0,00

zmniejszenie -47 500,00 -47 500,00 -47 500,00 -33 500,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 500,00 47 500,00 47 500,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 174 136,13 4 108 626,00 4 047 302,38 3 152 500,00 894 802,38 0,00 7 000,00 54 323,62 0,00 0,00 65 510,13 65 510,13 59 569,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 225 093,20 225 093,20 198 093,20 59 556,00 138 537,20 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 225 093,20 225 093,20 198 093,20 60 756,00 137 337,20 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 221 593,20 221 593,20 194 593,20 59 556,00 135 037,20 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 221 593,20 221 593,20 194 593,20 60 756,00 133 837,20 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 797 663,62 3 499 403,16 3 466 503,16 209 500,00 3 257 003,16 32 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 260,46 298 260,46 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 797 663,62 3 499 403,16 3 466 503,16 209 500,00 3 257 003,16 32 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 260,46 298 260,46 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 785 829,53 667 930,16 667 930,16 0,00 667 930,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 899,37 117 899,37 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 781 329,53 663 430,16 663 430,16 0,00 663 430,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 899,37 117 899,37 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 91 100,00 91 100,00 91 100,00 0,00 91 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 95 600,00 95 600,00 95 600,00 0,00 95 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 58 657 031,44 42 890 778,40 37 195 832,27 19 263 474,21 17 932 358,06 623 866,00 4 123 756,51 54 323,62 0,00 893 000,00 15 766 253,04 15 766 253,04 829 569,00 0,00 0,00

zmniejszenie -244 200,00 -244 200,00 -244 200,00 -33 500,00 -210 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 244 200,00 244 200,00 244 200,00 1 200,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 657 031,44 42 890 778,40 37 195 832,27 19 231 174,21 17 964 658,06 623 866,00 4 123 756,51 54 323,62 0,00 893 000,00 15 766 253,04 15 766 253,04 829 569,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 126073A6-8C0C-49CD-91F4-52419A72C10D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 376/23 WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY  z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1


